Российская Федерация
Брянская область
Финансовый отдел администрации Злынковского района

П Р И К А З

от 30 декабря 2016 года № 55
г. Злынка
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования
 дефицита местного бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела Ю.А. Романченко.
3. Разместить данный приказ на сайте финансового отдела администрации Злынковского района.

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового  отдела
администрации Злынковского района                                           Брикса О.Б.
Утверждена Приказом финансового отдела  администрации Злынковского района
от 03.08.2016 г. № 12
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета
1. Настоящая методика разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет финансовый отдел администрации Злынковского района.
2. Поступлениями по источникам финансирования дефицита местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет финансовый отдел администрации Злынковского района, являются:

	Номер
строки
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование источника финансирования дефицита местного бюджета

	01
	01 01 0000 05 0000 710
	Размещение муниципальных ценных бумаг муниципальных районов, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	02
	01 02 0000 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	03
	01 02 0000 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	04
	01 03 0100 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	05
	01 03 0100 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	06
	01 05 0201 05 0000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	07
	01 05 0201 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	08
	01 06 0501 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	09
	01 06 0600 05 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов муниципальных районов

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
1) поступления	по	коду	бюджетной	классификации	источников
финансирования дефицита местного бюджета 01 01 0000 05 0000 710 «Размещение муниципальных ценных бумаг муниципальных районо, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации»: объем поступлений планируется с использованием метода прямого счета в соответствии с условиями заключенных договоров и соглашений.
2) поступления	по	коду	бюджетной	классификации	источников
финансирования дефицита местного бюджета 01 02 0000 05 0000 710 «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации»:
объем поступлений от возможного привлечения кредитов от кредитных организаций текущего периода рассчитывается с использованием метода прямого счета исходя из условий действующих договоров согласно следующей формуле:
Ккро = Дтг + МДтг
где:
Ккро - сумма кредита кредитной организации, подлежащая заимствованию;
Дтг - дефицит бюджета;
МДтг - муниципальный долг, подлежащий погашению в текущем году.
для расчета прогнозного объема поступлений учитываются направления долговой политики, действующие и планируемые к заключению соглашения о получении кредитов в соответствующем финансовом году, а также конъюнктура рынка кредитования.
3) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 01030100050000710 «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации»:
объем поступлений от возможного привлечения кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации текущего периода рассчитывается с использованием метода прямого счета исходя из условий действующих договоров согласно следующей формуле:
Кбкр = Дтг + МДтг
где:
Кбкр - сумма кредита от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, подлежащая заимствованию;
Дтг - дефицит бюджета;
МДтг - муниципальный долг, подлежащий погашению в текущем году.
для расчета прогнозного объема поступлений учитываются направления долговой политики, а также действующие и планируемые к заключению соглашения о получении кредитов в соответствующем финансовом году.
В ходе исполнения бюджета, при уточнении Решения Злынковского районного Совета народных депутатов на текущий год и плановый период, предусмотренный объем заимствований по кредитам кредитных организаций может быть уменьшен на сумму бюджетного кредита, предоставленного от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
С целью экономии средств, предусмотренных на обслуживание муниципального долга, кредиты кредитных организаций могут замещаться бюджетными кредитами.
4) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 01 02 0000 05 0000 810 «Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации»: объем поступлений планируется с использованием метода прямого счета в соответствии с условиями и графиками возврата по заключенным договорам и соглашениям на предоставление кредитов от кредитных организаций.
5) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 01 03 0100 05 0000 810 «Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации»: объем поступлений определяется с использованием метода прямого счета в соответствии с условиями и графиками возврата по заключенным договорам и соглашениям на предоставление кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
6) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 01 05 0201 05 0000 510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов»: объем поступлений определяется исходя из общего объема доходов бюджета с учетом предполагаемого привлечения объема кредитов кредитных организаций и бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
7) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 01 05 0201 05 0000 610 «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов»: объем поступлений определяется исходя из общего объема расходов бюджета с учетом предполагаемого погашения объема кредитов кредитных организаций и бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
8) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 01 06 0501 05 0000 640 «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации»: объем поступлений планируется с использованием метода прямого счета в соответствии с условиями и графиками возврата по заключенным договорам и соглашениям
9) прогнозирование не производится по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита областного бюджета:
- 01 06 0600 05 0000 710 «Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов муниципальных районов».